ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР

о предоставлении социальных услуг № _____
г. Междуреченск                                                                                         «___» ____________ 20____г.
Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания  «Междуреченский дом-интернат для престарелых и инвалидов»  (далее - учреждение), именуемое в дальнейшем «Поставщик социальных услуг», в лице директора Лукьяновой Людмилы Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________,  именуемый  в  дальнейшем  «Получатель социальных услуг»,  с  другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Получатель социальных услуг поручает, а Поставщик социальных услуг  обязуется оказать социальные услуги Получателю социальных услуг на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Получателя социальных услуг, выданной в установленном порядке (далее - Услуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Получатель социальных услуг обязуется оплачивать указанные Услуги, за исключением случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.

1.2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.

1.3. Место оказания Услуг: РФ, Кемеровская область- Кузбасс,  г. Междуреченск, пр. Шахтеров, д. 5.
1.4. По результатам оказания Услуг  Поставщик социальных услуг  представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Поставщиком социальных услуг, в 2 экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Получатель социальных услуг имеет право на:

2.1.1. Уважительное и гуманное отношение;

2.1.2. Получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги и об их стоимости для Получателя социальных услуг, о возможности получения этих услуг бесплатно, а также о поставщиках социальных услуг;

2.1.3. Выбор поставщика или поставщиков социальных услуг;

2.1.4. Отказ от предоставления социальных услуг;

2.1.5. Защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.1.6. Участие в составлении индивидуальных программ;

2.1.7. Обеспечение условий пребывания в организациях социального обслуживания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, а также на надлежащий уход;

2.1.8. Свободное посещение законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время, согласно правилам внутреннего распорядка учреждения;

2.1.9. Социальное сопровождение;

2.1.10. Участие в общественной жизни учреждения, социально-значимой деятельности;

2.1.11. Вносить предложения по повышению качества социального обслуживания.

2.2. Получатель социальных услуг обязан:

2.2.1. Предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления социальных услуг;

2.2.2. Своевременно информировать поставщиков социальных услуг об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении социальных услуг;

2.2.3. Соблюдать условия настоящего договора, в том числе своевременно и в полном объеме оплачивать стоимость предоставленных социальных услуг при их предоставлении за плату или частичную плату;

2.2.4. Участвовать в тренировочных эвакуациях на случай возникновения чрезвычайной ситуации.

2.3. Поставщик социальных услуг имеет право:

2.3.1. Отказать в предоставлении социальной услуги Получателю социальных услуг в случае нарушения им условий настоящего договора о предоставлении социальных услуг, а также в связи с наличием медицинских противопоказаний, перечень которых утверждается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения, при наличии соответствующего заключения уполномоченной медицинской организации.

2.3.2. Предоставлять Получателю социальных услуг по его желанию, выраженному в письменной или электронной форме, дополнительные социальные услуги за плату.

2.4. Поставщик социальных услуг обязан:

3.4.1. Предоставлять социальные услуги Получателю социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой и условиями настоящего договора;

2.4.2. Предоставлять бесплатно в доступной форме Получателю социальных услуг или его законному представителю информацию о правах и обязанностях, о видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги и об их стоимости для Получателя социальных услуг либо о возможности получать их бесплатно;

2.4.3. Использовать информацию о Получателе социальных услуг в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

2.4.4. Предоставлять уполномоченному органу субъекта Российской Федерации информацию для формирования регистра получателей социальных услуг;

2.4.5. Осуществлять социальное сопровождение;

2.4.6. Обеспечивать Получателю социальных услуг содействие в прохождении медико-социальной экспертизы, проводимой в установленном законодательством Российской Федерации порядке федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы;

2.4.7. Предоставлять Получателю социальных услуг возможность пользоваться услугами связи, в том числе сети "Интернет" и услугами почтовой связи;

2.4.8. Выделить супругам, проживающим в учреждении, изолированное жилое помещение для совместного проживания;

2.4.9. Обеспечивать Получателю социальных услуг возможность свободного посещения их законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время, согласно правилам внутреннего распорядка учреждения;

2.4.10. Обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Получателя социальных услуг.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Социальные услуги предоставляются Получателю социальных услуг на условиях  частичной платы.
Среднедушевой доход Получателя социальных услуг составляет - ________ (___________________________) рублей ____ копейки, 75% среднедушевого дохода составляет -  __________  (______________________________) рублей _____ копеек, расчет стоимости на социальные услуги на основании  индивидуальной программы предоставления социальных услуг, согласно Постановлению РЭК Кемеровской области от 08.12.2015 №782 «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемые поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Кемеровской области» составляет – ________ (____________________________________) рубля _____ копеек.

Стоимость услуг для Получателя социальных услуг, проживающего в отделении общем, составляет  _______ (_________________________) рублей _____ копеек в месяц.
3.2. Получатель социальных услуг вносит плату ежемесячно в размере, предусмотренном пунктом 3.1. настоящего договора, путем безналичного перечисления на счет учреждения органом, осуществляющим пенсионное обеспечение Получателя социальных услуг, не позднее чем за пять дней до истечения текущего месяца.

3.3. Плата за предоставление социальных услуг производится в сроки, определенные договором. Плата за предоставление социальных услуг рассчитывается пропорционально количеству дней предоставления социальных услуг.

В случае прекращения, либо приостановления социального обслуживания получателя социальных услуг (отсутствие получателя социальных услуг свыше 3 календарных дней) на основании его заявления и (или) по объективным причинам, подтвержденным документально, при полной предоплате за оказание социальных услуг излишне уплаченная сумма засчитывается в счет предстоящего платежа за следующий месяц либо возвращается получателю социальных услуг в порядке, установленном поставщиком социальных услуг.
3.4. Поставщик социальных услуг имеет право изменить обусловленную настоящим договором плату в случае изменения размера пенсии, получаемой Получателем социальных услуг, или среднедушевого дохода Получателя социальных услуг, в случае выяснение новых обстоятельств, влияющих на размер оплаты, с сообщением обо всех изменениях Получателю социальных услуг и соблюдением порядка, предусмотренного пунктом 4.1 настоящего договора.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Изменение условий настоящего договора, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.

В обоснование соглашения могут приниматься документы, переданные посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, электронной или иной связи, позволяющие достоверно установить, что документы исходят от сторон по договору.

Любые изменения условий настоящего договора, расторжение или прекращение оформляются дополнительным соглашением к договору.

Об изменении условий настоящего договора, расторжении или прекращении стороны уведомляют не менее чем за 14 (четырнадцать) дней.

4.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия:

- по соглашению сторон;

- по инициативе Получателя социальных услуг;

- по инициативе Поставщика социальных услуг.

4.3. Расторжение договора по инициативе Поставщика социальных услуг осуществляется:

- в случае систематического невнесения Получателем социальных услуг оплаты за стационарное социальное обслуживание;

- однократного грубого нарушения Получателем социальных услуг правил внутреннего распорядка для Получателей социальных услуг (в том числе, курение в неположенном месте);

- неоднократного нарушения Получателем социальных услуг правил внутреннего распорядка для Получателей социальных услуг;

- в связи с наличием медицинских противопоказаний, перечень которых утверждается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения, при наличии соответствующего заключения уполномоченной медицинской организации;

- при переводе Получателя социальных услуг в другое учреждение по решению суда.
Расторжение договора по инициативе Поставщика социальных услуг осуществляется с возмещением Поставщику социальных услуг фактически понесенных затрат.
4.4. Настоящий договор считается расторгнутым независимо от воли сторон в случае смерти получателя социальных услуг.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. При несоблюдении Поставщиком социальных услуг условий настоящего договора Заказчик вправе по своему выбору потребовать уменьшения размера платы за стационарное обслуживание либо расторжения договора при условии оплаты Поставщику социальных услуг фактически понесенных им затрат.

5.3. При несоблюдении условий настоящего договора Получателем социальных услуг Поставщик социальных услуг вправе расторгнуть договор и потребовать возмещения убытков в соответствии законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и действует на период пребывания Получателя социальных услуг в учреждении.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:

1.           Расчет стоимости на социальные услуги.
7. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи сторон

	Поставщик социальных услуг

ГБУ  «Междуреченский дом-интернат

для престарелых и инвалидов»

ИНН/КПП 4214010420/421401001

652870, Кемеровская обл- Кузбасс

г. Междуреченск, пр Шахтеров 5

ЕКС 40102810745370000032

Отделение Кемерово г. Кемерово УФК по Кемеровской области-Кузбасс  (ГБУ «Междуреченский дом-интернат для престарелых и инвалидов»)

л/c: 20396Щ88550

БИК: 013207212

Телефон/факс (8-38475) 3-70-87

E-mail: dm.internat@mail.ru
	Получатель социальных услуг

_____________________________________, _____________ года рождения,
паспорт

	Директор   ______________   Л.В.Лукьянова

М.П.

	_____________________

       (Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер                                                                                 ______________

Юрисконсульт                                                                                        _______________
Второй экземпляр на руки получил:____________________